Diário   Oficial Página 138   21 de Junho de 2023 Nº 28.524

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1467689:138>

Termo de Descredenciamento
Edital Credenciamento n°001/2023/SEPLAG/SINFRA

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA a decisão do pedido de descredenciamento
efetuado pela licitante EXPECTA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
para a  região  VI, categoria  baixa  e  média complexidade, proferida nos
autos  do  Processo  Administrativon.ºSEPLAG-PRO-2022/02002, Edital de
Credenciamento  n°  001/2023/SEPLAG/SINFRA o  qual  tem  por objeto o
CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para execução de serviços de
reforma e intervenções legais(ampliação), por meio de obras e serviços
comuns de engenharia, em imóveis públicos dos Órgãos e Entidades
do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, conforme condições e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, conforme a seguir:

DESCREDENCIAMENTO
EMPRESA EXPECTA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

(CNPJ: 19.985.034/0001-00)
REGIÃO VI
COMPLEXIDADE BAIXA E MÉDIA

Cuiabá, 02 de junho de 2023.

(original assinado nos autos)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Em conformidade:

(original assinado nos autos)
KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
SECRETÁRIA ADJUNTA DE AQUISIÇÕES

GOVERNAMENTAIS
<END:1467689:138>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1467878:138>

AVISO DE RESULTADO - CLASSIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

PROCESSO SIAG nº 0465789/2021 - SEMA-PRO-2022/00145

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio da Comissão Especial
de Licitação para Obras e Serviços de Engenharia, torna público,
após a análise das planilhas orçamentárias, conforme parecer técnico
disponível no SIAG e site da SEMA, o RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO
para a CONCORRÊNCIA n° 003/2023/SEMA, que tem como objeto
a Contratação de Empresa Especializada em serviços na área de
Arquitetura/Engenharia, para Execução de Obras referentes ao projeto
Mato Grosso Sustentável/ Fundo Amazônia - Diretorias de Unidades
Desconcentradas da SEMA/MT nos municípios de Confresa e Tangará
da Serra, sendo 273,48m² de área construída cada obra, cujas sessões
presenciais foram realizadas nos dias 15/05/2023 e 16/05/2023:

Lote 01: Confresa

EMPRESAS CNPJ RESULTADO CLASSI-
FICAÇÃO

VALOR

MEDEIROS
Engenharia e
Construções Ltda

27.406.174/0001-
05

CLASSIFICADA R$
2.147.457,41

CASTELO Em-
preendimentos
Imobiliários
Ltda ME

20.525.962/0001-
71

DESCLASSIFICADA R$
1.982.172,45

LRMF Construções
e Serviços  Ltda

10.726.912/0001-
07

DESCLASSIFICADA R$
1.787.075,45

M A Construções
Eireli

35.991.738/0001-
42

DESCLASSIFICADA R$
2.155.141,79

Lote 02: Tangará da Serra

EMPRESAS CNPJ RESULTADO CLASSIFI-
CAÇÃO

VALOR

ORGPLAN
Engenharia
Ltda

04.909.866/0001-70 CLASSIFICADA R$
1.627.618,95

MEDEIROS
Engenharia e
Construções
Ltda

27.406.174/0001-05 CLASSIFICADA R$
1.737.226,32

LRMF
Construções e
Serviços  Ltda

10.726.912/0001-07 DESCLASSIFICADA R$
1.431.538,64

Será concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos,
contados da publicação deste aviso.

Cuiabá/MT, 20 de junho de 2023.

Regane M. Tenroller
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Portaria Conjunta SEMA/SINFRA nº 003/2019, de 30/05/2019
<END:1467878:138>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1467747:138>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2023/03474

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público
informar a abertura do Pregão Eletrônico nº 08/2023/SINFRA, cujo objeto
é a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de
Equipamentos de Proteção Individual - EPI, para atender as demandas da
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 22/06/2023 a 30/06/2023, período integral,
e no dia 03/07/2023 até às 07h45min - horário de Cuiabá-MT (08h45min -
Horário de Brasília/DF).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/07/2023 às 08h00min - horário de
Cuiabá-MT (09h00min - Horário de Brasília/DF), através do site: http://
seplag.mt.gov.br/ - Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/

EDITAL E ADENDOS disponíveis para consulta no site da Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.
br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS pelo Sistema SIAG - tel. 65-3313-0806.

Cuiabá, 20 de junho de 2023.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

<END:1467747:138>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT